
令和 3年 12月吉日 

会員各位 

 

第 22回愛媛県作業療法学会事前参加登録と学会誌についてのお知らせ 

 

愛媛県作業療法学会 

学会長 池之上卓治 

実行委員長 髙橋直寿 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より県士会の活動に対するご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、ホームページ等でご案内したとおり第 22回愛媛県作業療法学会はWEB開催となっております。また、学会誌につ

きましては、事前参加登録または学会誌のお申し込みをいただいたメールアドレスに PDF ファイルにて送付させていただ

きますことをお知らせいたします。事前参加登録、学会誌についてのご案内が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。 

  別紙にて学会プログラムを掲載しておりますのでご確認ください。 

つきましては、ZOOM アプリを使用いたしますので必ず事前に ZOOM アプリのインストールと事前参加登録を宜しくお

願い申し上げます。 

何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

【参加資格】 

 公益社団法人愛媛県作業療法士会会員で令和 3年度会費完納が参加条件となります。 

会費未納の方は、早急に別途会費納入手続きをお願いいたします。 

 

【事前参加登録方法】  

学会受付メールアドレス:ehimeot.kengakkai@gmail.com  

事前参加登録締切り日時：令和 4 年 1 月 16 日(日)  21 時  

 

以下の必要事項を記載の上、学会受付メールアドレスへお申し込み下さい。 

なお、事前参加登録のメール送信後に学会受付アドレスより自動返信メールを送付致しますのでご確認下さい。また、自

動返信メールが届くよう事前にブロック解除の設定をお願い致します。もし自動返信メールが届かない場合は上記の学会

受付メールアドレスまでご連絡下さい。 

 

【事前参加登録時必要事項】  

件名に必ず「第 22 回愛媛県作業療法学会事前参加登録」と記載して下さい。 

本文に①氏名 ②ふりがな ③日本作業療法士協会会員番号 ④所属施設名 ⑤所属先住所 ⑥所属先電話番号を記

載してお送り下さい。 

 

事前参加登録の際に送信していただいたメールアドレスに後日学会担当より学会誌の送付および学会当日の詳細につ

いてのご連絡をさせて頂きます。 

 

 

(裏面もご確認ください) 



【学会誌の送付について】 

 第 22 回愛媛県作業療法学会の学会誌につきましては、学会事前参加登録のお申し込みをされた会員、または学会誌

希望のお申し込みをされた会員(学会に参加されない会員を含む)を対象に PDF ファイルにて送付させていただくこととな

りました。 

 つきましては、ご多用の中お手数をおかけしますが、以下の学会誌申し込み方法をご確認していただき、学会誌受付メ

ールアドレスへ必要事項を記載の上お申し込み下さい。何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

〈学会誌申し込み方法(学会に参加されない方のみ申し込みが必要)〉 

学会誌受付メールアドレス：ehimeot.gakkaishi@gmail.com 

  学会誌申し込み締め切り日時:令和 4 年 2 月 28日(月) 17 時 

 

 以下の必要事項を記載の上、学会誌受付メールアドレスへお申し込み下さい。 

なお、学会誌の申し込みメールを送信後に学会誌申し込み受付メールアドレスより受付完了の自動返信メールを送付いた

しますのでご確認下さい。また、学会申し込み受付アドレスからのメールが届くよう事前にブロック解除の設定をお願いい

たします。もし自動返信メールが届かない場合は上記の学会誌受付メールアドレスまでご連絡下さい。 

 後日学会担当よりお申し込みをされたメールアドレスへ学会誌の PDF ファイルを送付させていただきます。 

  

〈学会誌申し込み時必要事項〉 

  件名に必ず「第 22 回愛媛県作業療法学会学会誌希望」と記載して下さい。 

  本文に①氏名 ②ふりがな ③所属施設名 ④所属先住所 ⑤所属先電話番号を記載してお申し込み下さい。 

 

〈注意事項〉 

  ・学会担当より送付された学会誌 PDFファイルの保管・取り扱いには十分ご注意していただき、他者へのメール・ 

   SNS等での転送や投稿はお控えください。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



学会プログラム 

 

９：００～  受付          

９：３０～  開会式         

９：４０～  一般演題 1（４演題）  

１０：３０～  休憩 

１０：４０～  特別講演・シンポジウム 

１２：４０～  昼休み  

  １３：４０～  一般演題２（４演題）  

１４：３０～  休憩 

１４：４０～  県士会員における働き方に関するアンケート調査報告 

１５：００～  生活行為工夫情報モデル事業の報告 

１５：２０～  閉会式（一般演題発表奨励賞表彰・OT 映えコンテスト表彰）         

 

 

 

 

特別講演 ： 「活」～新時代へのステップアップ～ 

一般社団法人 日本作業療法士協会 常務理事 

石川県立高松病院 主幹 作業療法士 

村井 千賀 先生 

シンポジスト         

香川県作業療法士会 会長  四国医療専門学校 

松本 嘉次郎 先生 

 

徳島県作業療法士会 会長   株式会社 豊結会 

上田 裕久 先生 

 

高知県作業療法士会 会長   高知リハビリテーション専門職大学 

 

平松 真奈美 先生 

         

 

司会：愛媛県作業療法士会 会長  河原医療大学校  

池之上 卓治 先生 

 

 

 

 

 

 

 

OT 映えコンテストを開催します。 

景品もあります！！ 

応募方法・詳細はホームページを

ご覧下さい。 

 

特別講演・シンポジウム       時間：１０：４０～１２：４０ 

 



一般演題発表 

一般演題１ 時間９：４０～１０：３０ 座長：四国中央医療福祉総合学院 中越 雄也 OTR  

 

「急性期リハにおける早期離床の重要性−半側空間無視を呈する脳梗塞患者を経験して」 

松山市民病院 

早川 奈々美 OTR 

 

「脳梗塞発症後に自発性の低下した症例が，家庭での役割を再獲得するまで」 

宇和島徳洲会病院 

土居 由香里 OTR 

「当院における上肢リハビリ装置 CoCoroeAR2の取り組み」 

おおぞら病院 

宇高 将吾 OTR 

 

「多巣性運動ニューロパチーにより進行する症状に対し時期別に介入した一症例」 

松山赤十字病院 

植田 鉱一 OTR 

 

 

一般演題２ 時間１３：４０～１４：３０       座長：松山赤十字病院 篠森 丞 OTR  

 

「腱板断裂の手術治療における上腕二頭筋長頭腱固定術後の治療経験」 

南松山病院 

竹尾 昂洸 OTR 

 

「超高齢、重複障害を有する患者への自宅復帰に向けた取り組み」 

済生会松山病院 

田崎 裕也 OTR 

 

「短期間に認知機能低下を呈した患者に対して, 病前の習慣であった日記の定着化を行った一例」 

松山リハビリテーション病院 

齋藤 里奈 OTR 

 

「脳梗塞後遺症により運動失調を呈した患者の農業再開までの過程」 

宇和島徳洲会病院 

松本 保洋 OTR 

 


